Kakawin Purwaning Gunung Agung dapat diteliti dalam upaya penelusuran

flora-fauna Bali serta cara pandang manusia Bali terhadapnya. Kakawin ini diduga

dibuat di Bali pada tahun 1849 Saka atau 1927 Masehi di Bali (Yasa, P.E.G. dan Wayan

Suteja, 2019). Sebagai karya sastra yang bernuansa sastra purāna, Kakawin Purwaning

Gunung Agung relatif komprehensif membicarakan biodiversitas Pulau Bali. Sembari

menyelimuti diri dengan wacana Siwaisme yang kental, teks ini tampak lihai